Caeterum, quia in eiusmodi electione, cum aliarum conditionum ad eandem requisitarum, tum etiam inprimis Civium nostrorum necessario fuit habenda ratio, qui difficillimis Reipublicae temporibus, cum ob religionis dissidium, intestinum in urbe saeviret bellum ipsique fidei Catholicae hostes templis faces intentarent, post unius Dei Opt. Max. auxilium, se suis dextris, suis armis et summo vitae discrimine, monasterium hocce sartum tectumque conservasse, asseverabant, eoque nomine externis hominibus cives praeferrere debere dictitabant, Venerabilem virum *Fr. Jacobum*¹ *Guyum*, qui hactenus Lectoris munere apud nos perfunctus est et sacris rostris concionando multis annis summa cum laude praefuit, cum alia ob merita, tum etiam, quod honesti civis filius esset, et res Coenobii, ob assiduam piae memoriae Guardiani conversationem, melius quam quivis alius perspectas et exploratas haberet, in demortui locum suffecimus, Reverendam Paternitatem vestram obnixe rogantes et obsecrantes, uti (sive electi meritorum ac sufficientiae, sive Civium nostrorum, qui id suo quasi jure exposcere videbantur, petitionis habita ratione) iamdictam *nostram electionem* gratam ac ratam habere, et, missa solemniter ac consueta ratihabitione, eandem confirmare dignetur, quo legitime investitus, eandem dignitatem alacer obire et disciplinae suae commissos sive Sacerdotes sive Novitios commodius in officio retinere aliaque ad Ordinis et monasterii conservationem spectantia, debita cum autoritate administrare valeat, provt se impigre ac sedulo facturum esse, nobis sancte pollicitus est, modo speratus ratificationis tuae calculus, pro quo jam laboramus, accederet.

Quod superest, Dominum Deum oramus, ut R. P. T. quam diutissime conservet incolumem.

Salodoro postridie Omnium Sanctorum 1585.

Jo. Jac. de Staal, a Secretis. »²

Eine Antwort auf dieses Schreiben ließ lange auf sich warten. Sie erfolgte erst am 28. Dezember jenes Jahres 1585 aus Würzburg. Der Pater Provinzial dankt dem Rate für seine Sorge, die Wahl des Guardian aber kann er nicht als gültig anerkennen. Er kann sie auch nicht so ohne weiteres gutheißen, verspricht aber bald nach Solothurn zu kommen und die ganze Angelegenheit dort zu erledigen.³

Wegen des in Frage kommenden P. Ulrich Guy hatte der P. Provinzial schon ein Jahr früher mit Solothurn einen Span gehabt.

¹ Udalricum sollte es heißen, Jakob hieß der verstorbene Guardian.

² Stadtbibl. Soloth., *Epistolae latinae Joannis Jacobi de Staal*, vol. I p. 67-69. — Der Abdruck dieses Schreibens empfahl sich um so mehr, als es im « Copeyenbuche von 1585 » des Staatsarchives Soloth. fehlt.